ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Казань
«___» _______ 2023 г. 						                     	№ _______

О внесении изменений                       в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения проектов схем территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Татарстан, проектов документов территориального планирования муниципальных образований Республики Татарстан и подготовки на них заключений, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.04.2012 № 310 «Об утверждении Порядка рассмотрения проектов схем территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Татарстан, проектов документов территориального планирования муниципальных образований Республики Татарстан и подготовки на них заключений» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2018 № 394, от 17.04.2020
№ 297, от 23.11.2020 № 1050, от 20.03.2021 № 152, от 07.04.2023 № 427), изменение, заменив в пункте 3 слова «информационной системе территориального планирования (далее - уведомление об обеспечении доступа к проекту документа)» словами «федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее соответственно – уведомление об обеспечении доступа к проекту документа, информационная система территориального планирования)».
2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2021 № 172 «Об утверждении Порядка согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства), проекта изменений в утвержденную схему территориального планирования Российской Федерации органами исполнительной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, на территориях которых планируется размещение объектов федерального значения, и подготовки на них заключений» следующие изменения:
в наименовании слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в пункте 1 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в Порядке согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства), проекта изменений в утвержденную схему территориального планирования Российской Федерации органами исполнительной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, на территориях которых планируется размещение объектов федерального значения, и подготовки на них заключений (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:
в наименовании слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в пункте 1.1 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в пункте 1.2:
в абзаце первом слова «органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;
в абзаце шестом слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;
в пункте 1.5 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «схемы в информационной системе территориального планирования» заменить словами «схемы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее - информационная система территориального планирования)»;
в наименовании раздела II слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в пункте 2.1:
в абзаце первом слова «федеральной государственной» исключить, слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;
в абзаце девятом слова «иные органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «иные республиканские органы исполнительной власти»;
в пункте 2.2 слова «Органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;
в пункте 4.4 слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти», слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;
в пункте 4.6 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;
в нумерационном заголовке приложения № 1 к Порядку слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в нумерационном заголовке приложения № 2 к Порядку слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».
3. Внести в Порядок рассмотрения проектов генеральных планов поселений, проектов генеральных планов городских округов, проектов документов о внесении изменений в соответствующие генеральные планы и подготовки на них заключений в 2022 и 2023 годах, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2022 № 582 «Об утверждении Порядка рассмотрения проектов генеральных планов поселений, проектов генеральных планов городских округов, проектов документов о внесении изменений в соответствующие генеральные планы и подготовки на них заключений в 2022 и 2023 годах» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2022 № 1489), следующие изменения:
в пункте 1 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 2 слова «информационной системе территориального планирования» словами «федеральной государственной информационной системе территориального планирования».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                          А.В.Песошин